
 

 

 

 

 

 

SKELLEFTEÅ 

I DETTA NYHETSBREV 

Att notera: 

➢ Frågor och svar angående läget vid Lycksele BB från partidistriktet hittar du här. 

➢ Nytt om nomineringar: I augusti håller vi ett extra årsmöte och flertalet nomineringar med sista 

datum 20 augusti skall då behandlas.  

➢ Motioner till Distriktsårskongressen kommer behandlas på representantskap i december så börja 

redan nu fundera och skriva motioner! Tips om hur du skriver en motion hittar du sist i nyhetsbrevet. 

➢ Du kan hålla koll på vad som sker i partiet från centralt håll via det årshjul som finns på 

rosenforalla.se 

➢ Om du vill ändra din betalningsmetod till Autogiro: Här finns länk direkt till medgivande du signerar 

med bank-id, tipsa även om du värvar någon ny       

 

 

 

 

Socialdemokraterna i Skellefteå presenterar idag 

Aktuella Politiska Frågor med Evelina och Lorents. 

Varje vecka kommer våra kommunalråd att kort 

rapportera om något som är på gång, någon fråga 

vi fått eller något som av någon annan anledning 

känns intressant att prata om. Måndag morgon 

klockan 08.00 är tiden att hålla utkik efter.  

Här kommer första avsnittet! 

https://www.youtube.com/watch?v=nRH1rZS2aIU 

 

 

 

Ju fler vi är desto starkare blir vi! Värva en vän – du kan använda den värvarlänk som 

finns på rosenforalla.se under din profil när du loggar in. Eller använd QR koden  

TILLSAMMANS ÄR VI STARKA! 

 

https://rosenforalla.se/rosenforalla/verktyg/arshjul.4.6b487b09186979163dd6bc.html
https://m08-mg-local.idp.funktionstjanster.se/samlv2/idp/sign_in/549
https://www.mvh.bgonline.se/Public.Web/Templates/MandateApplications/FillInMandateApplication.aspx?formRef=675ab10d-5cf8-42df-896f-448fe5c21fbd
https://www.mvh.bgonline.se/Public.Web/Templates/MandateApplications/FillInMandateApplication.aspx?formRef=675ab10d-5cf8-42df-896f-448fe5c21fbd
https://www.youtube.com/watch?v=nRH1rZS2aIU


 

 

 

 

 

 

SKELLEFTEÅ 

 

BAKGRUND  

Inför jul och nyår 2022 beslutades det att verksamheten vid Lycksele BB 
skulle dras ner och sedan dess har förlossningsmottagningen hållit stängt. 
Orsaken till stängningen är brist på personal då det inte möjligt att garantera en trygg 
förlossningsverksamhet till de blivande föräldrarna. När verksamheten fick stänga fanns endast tre 
barnmorskor och ingen gynekolog/förlossningsläkare. Samtidigt var behovet 12 barnmorskor och en läkare. 
Hela Sverige är i behov av barnmorskor och det är därmed mycket svårt att få tag på både barnmorskor att 
anställa och hyrpersonal då konkurrensen är stor.  
 
Turerna kring Lycksele BB har varit många och svårigheterna att öppethålla verksamheten har funnits 
under flera år. Hälso- och sjukvården tog därför fram en handlingsplan för säkrad barnmorskebemanning 
under våren 2022. Då denna inte gav önskat resultat beslutade Regiondirektören och hälso- och 
sjukvårdsdirektören att göra en extern genomlysning av förlossningsvården i hela länet som resulterade i 
en rapport där man rekommenderade att tillfälligt stänga Lycksele BB för att inte äventyra även 
förlossningsvården i Umeå och Skellefteå. Rapporten föreslog även att upphandla tillfällig drift av 
verksamheten i Lycksele.  
 
Lycksele BB är Sveriges minsta förlossningsenhet med färre än 300 förlossningar per år. Trots att det är en 
liten verksamhet så är den nödvändig eftersom Västerbotten är ett stort län med mycket långa avstånd från 
fjällvärlden till kusten. För att människor ska vilja bo och leva i hela länet så måste det också finnas en 
jämlik hälso- och sjukvård i hela länet, kvinnosjukvården är inget undantag.  
 
VAD HAR PERSONALEN VID LYCKSELE BB GJORT UNDER NEDSTÄNGNINGEN?  

Under den tid förlossningen har varit stängd har personalen arbetat med att utveckla verksamheten för att 
få en stabilitet och långsiktighet utifrån Lyckseles egna förutsättningar. Detta är centralt för att få en god 
bemanningssituation och för att fler blivande föräldrar ska välja Lycksele för sin förlossning. Personalen 
bygger upp det som kallas ”Lyckselemodellen”, vilket är ett nytt arbetssätt som bygger på att barnmorskan 
ges ett större ansvar för förlossningarna. Inom ramen för detta arbete har personalen sett över lokalerna, 
kompetensutvecklat och gjort studiebesök. Barnmorskor har även arbetat vid förlossningsmottagningarna 
vid NUS och Skellefteå lasarett.  
Parallellt med detta arbete pågår rekryteringsinsatser för att öka bemanningen vid Lycksele BB. Det pågår 
även ett arbete för att få till former för att kunna återöppna akutgynekologin. Förhoppningen är att sedan få 
i gång den reguljära verksamheten vid förlossningen i Lycksele.  
 
VI HAR HÖRT ATT LYCKSELE LASARETT ÄR NEDLÄGGNINGSHOTAT. STÄMMER DET?  

Nej det stämmer inte. Lycksele lasarett har stor betydelse för hälso- och sjukvården i Region Västerbotten 
och är mycket viktigt för att västerbottningarna ska få en god och jämlik vård. Under de senaste åren har 
det gjorts stora investeringar vid Lycksele lasarett. En ny byggnad för laboratoriemedicin och röntgen (bild- 
och funktionsmedicin) byggs, en byggnad som även kommer fungera som en länk för att transportera 
patienter mellan vårdavdelningar. Den nya byggnaden beräknas invigas i slutet av 2023. Det har även 
gjorts renoveringar av befintliga lokaler för att de ska bli ändamålsenliga och anpassade efter dagens 
behov. Dessa investeringar hade inte gjorts om det fanns 
planer på att lägga ner lasarettet.  

Hur går det med upphandlingen?  

Någon upphandling av driften i Lycksele har ännu inte 
påbörjats. Hälso- och sjukvårdsnämnden får löpande 
information om läget. Socialdemokraternas mål är att 
förlossningsverksamheten i Lycksele ska drivas i egen regi  

Regionråden i den rödgröna majoriteten har även skrivit en 
debattartikel på samma ämne som finns publicerad i VK 
och Folkbladet (i papperstidningen den 30 maj och på 
webben). 
 
Vid frågor kontakta: Lina Vänglund, politisk sekreterare (S) 
Region Västerbotten E-post: 
lina.vanglund@regionvasterbotten.se, telefonnummer: 
073–0541977  
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SKELLEFTEÅ 

JUNI 

 4 juni Ledarskapsutbildning för dig med förtroendeuppdrag 

 4 juni sista ansökningsdag till Antirastisk kurs Medlefors Folkhögskola i samverkan med HBT-

Socialdemokrater och Tro och Solidaritet, ansökan sker via Medlefors hemsida, ansökan öppen för 

alla. 

 6 juni Tillsammans sätter vi Skelleftehamn i rörelse, 11:00-14:00 Badhusparken Skelleftehamns  

S-förening finns på plats för att samtala om vår politik och lyssna in boende i Skelleftehamn 

 9 juni sista ansökningsdag till utbildningar via Medlefors Folkhögskola i samarbete med  Arena 

gruppen. Ansöka gör du på Medlefors Folkhögskolas hemsida, ansökan öppen för alla. 

⎯ Podda, skriv, påverka 

⎯ Arbetarrörelsen i ett nytt politisk landskap 

⎯ Mobilsera för demokratin 

JULI SEMESTERSTÄNGT 

AUGUSTI 

 13 augusti sista dag för föreningarna att nominera ersättare i Samhällsbyggnadsnämnden efter 

Ulricca Julius 

 13 augusti sista dag för föreningarna nominera ersättare Gymnasienämnden efter Kevin Stenberg 

 20 augusti sista dag för föreningarna att nominera 1 sammankallande till kyrkokommittén, ny 

kommitté under förutsättning att representantskapet beslutar att tillsätta en kyrkokommitté 

 20 augusti sista dag för föreningarna nominera 4 ordinarie ledamöter till kyrkokommittén, ny 

kommitté, ny kommitté under förutsättning att representantskapet beslutar att tillsätta en 

kyrkokommitté 

 20 augusti sista dag nominera ledare till studiekommittén tillika styrelseledamot i AK styrelsen, efter 

Magnus Nilsson 

 20 augusti sista dag nominera ersättare till Arbetarekommunens AU, efter Magnus Nilsson 

 20 augusti sista dag nominera ledamot till facklig-politiska kommittén, efter Katarina Kalboussi 

Blomqvist 

 28 augusti, Representantskap med extra årsmöte 

SEPTEMBER 

 11 september, Representantskap, Budget 

OKTOBER 

 9 oktober, Representantskap 

NOVEMBER  

 6 november, Representantskap 

DECEMBER 

 4 december, Representantskap, motioner till Distriktsårskongressen behandlas 

https://www.medlefors.se/kurser/antirasistisk-utbildning/
https://www.medlefors.se/utbildning/folkhogskola/
https://www.medlefors.se/kurser/podda-skriv-paverka-50-ht23/
https://www.medlefors.se/kurser/arbetarrorelsen-i-ett-nytt-politiskt-landskap-25/
https://www.medlefors.se/kurser/mobilisera-for-demokrati-ht-23/


 

 

 

 

 

 

SKELLEFTEÅ 

Ett sätt att påverka politikens inriktning är att skriva motioner. Alla medlemmar och socialdemokratiska 
föreningar har rätt att skriva motioner. Det kan handla om ett politiskt ämne eller en organisatorisk fråga där 
du anser att partiet behöver göra en förändring eller ett förtydligande. Inför motionsskrivandet, diskutera 
gärna frågor som du tycker är viktiga i din förening så ökar möjligheten att flera känner engagemang för 
ämnet. Vill du ha tips på hur du skriver en motion?  

Nedan hittar du 9 bra tips! 

NIO TIPS PÅ HUR DU SKRIVER EN MOTION 

1. Ta endast upp ett ämne i en motion. Skriv flera motioner om du har fler ämnen du vill ta upp. 
2. Börja med en rubrik som berättar vad motionen handlar om. 
3. Skriv kortfattat om syftet med motionen och lite fakta som kan vara till hjälp för att fatta beslut. 
4. Skriv en motivering om varför du tycker att dina förslag ska bifallas. 
5. Avsluta med att-satser som mötet ska fatta beslut om. Dela upp att-satserna så att varje att-sats 

endast innehåller ett beslut. Tänk även igenom vilken instans som ska genomföra beslutet och 
formulera en att-sats för varje beslutsnivå som krävs för att motionen ska komma rätt. Du kan även 
ha en att-sats om att du önskar att motionen skickas vidare som enskild om den avslås. 

6. Skriv under med namn, ort och datum. 
7. Ju fler som står bakom motionen desto bättre. Ta gärna fram motionen tillsammans med andra 

medlemmar. Om motionen är antagen på s-föreningens medlemsmöte så ger det också ökad tyngd 
åt förslagen. 

8. Skicka in motionen i tid! Alla motioner ska gå via arbetarekommunen, även de som är tänkta att 
skickas vidare till partidistriktet och partiets kongress. 

9. Förbered ett kort anförande för att argumentera för din motion på årsmötet. Många 
arbetarekommuner och s-föreningar anordnar motionsskrivarkvällar. Hör efter om det finns hos er 
eller föreslå en sådan aktivitet. ABF lokalt kan också hjälpa till. Ett studiematerial om 
motionsskrivning håller på att tas fram och kommer inom kort. 

ONÖDIGA MISSTAG SOM RISKERAR ATT MOTIONEN AVSLÅS: 

• Syftet med motionen är otydligt. Se till att hålla dig till frågan. Var tydlig med vad som ska uppnås 
och varför. 

• Förslagen i att-satserna är otydliga och vänder sig till fel instans. 
• Motionen innehåller detaljer om hur förslaget ska uppnås. Överlåt den diskussionen till ett senare 

tillfälle. Fokusera på vad som ska uppnås. 
• Det som föreslås finns redan eller en förändring är på gång. Kolla upp hur det fungerar idag så att 

motionen matchar verkligheten. 

Om din motion avslås på årsmötet så respektera den demokratiska processen och tacka för en bra 
diskussion. 

Om din motion bifalls så kan du och din förening följa upp vad som händer i frågan framöver.  

Lycka till! 

 


